
 

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR 

 
CONCURSO PÚBLICO PARA INGRESSO NA 
CARREIRA DE OFICIAL BOMBEIRO MILITAR 

COMBATENTE 
EDITAL CBMES/CFO-2011 Nº 60, DE 29 DE 

MARÇO DE 2016 
 

 

 
O CEL BM COMANDANTE-GERAL do Corpo de Bombeiros Militar Estado do Espírito 
Santo - CBMES, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, dando seguimento 
ao concurso público para o ingresso na carreira de oficiais bombeiros militares pelo 
Curso de Formação de Oficiais regido pelo EDITAL CBMES/CFO-2011 Nº 01, de 08 de 
dezembro 2010,  

 
RESOLVE: 

 
1. REINTEGRAR o candidato abaixo relacionado ao Concurso Público para Ingresso na 
Carreira de Oficial Bombeiro Militar Combatente, regido pelo Edital CBMES/CFO-2011 
Nº 01, de 08 de dezembro 2010, em cumprimento à decisão judicial exarada nos autos 
do processo tombado sob o nº 0002613-63.2016.8.08.0024, bem como o Ofício 
PGE.PJE nº 540/2016. 
 

Inscrição Nome 

10002650 DANIEL SCARDINI SIQUARA 

 
 
 

Vitória/ES, 29 de março de 2016.      
 
 
 

CARLOS MARCELO D’ISEP COSTA – Cel BM 
Comandante-Geral do CBMES 


